
ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от А  £. /А  АОАЗ>____  № A J  / /
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 
Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район от 26 декабря 2023 г. № 2217 «О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 27 октября 2023 г. № 1759 «Об утверждении штатного расписания 
администрации муниципального образования Тимашевский район», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификацион­
ных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в админи­
страции муниципального образования Тимашевский район» (в редакции поста­
новления от 5 апреля 2018 г. № 325), изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муници­
пального образования Тимашевский район:

1) от 27 февраля 2023 г. № 189 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 
2017 г. № 1431 «О квалификационных требованиях для замещения должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального образования Тима­
шевский район»;

2) от 7 апреля 2023 г. № 425 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Тимашевский район от 18 декабря 
2017 г. № 1431 «О квалификационных требованиях для замещения должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального образования Тима­
шевский район».



2

3. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постанов­
ление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от ЛР**> №

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 18.12.2017 № 1431 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от №. ЛоЛА № « Л У / )

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

Д олж ности муниципаль­
ной службы по группам

Требования к направлению  подготовки 
(специальности)

К валиф икационны е требования

к уровню  проф ессионального 
образования

к стажу муниципальной службы 
или стажу работы по специально­

сти, направлению подготовки
1 2 3 4 5

В ы сш ие долж ности муниципальной службы
1 П ервый заместитель 

главы
Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление»

Высш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, маги-

Н е м енее двух лет стажа м у н и ­
ципальной службы или стаж а



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»
«Гум анитарны е науки»
«О бразование и педагогические науки» 
«С ельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»

стратуры  по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

работы  по специальности, 
направлению  подготовки

2 Заместитель главы Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Гум анитарны е науки»
«О бразование и педагогические науки» 
«С ельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
Специальности:
«Э лектроснабж ение »
«П олитология»
«Бухгалтерский учет и аудит»

В ысш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, м аги ­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
замещ аемой долж ности

Не менее двух лет стаж а м уни­
ципальной служ бы  или стаж а 
работы  по специальности, 
направлению  подготовки

Главны е долж ности  м униципальной службы
3 Н ачальник управления 

внутренней политики и 
контроля

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Н ауки об общ естве»

Высш ее образование не ниж е 
уровня спецш титета , м аги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы или 
стаж а работы  по специально- 
сти, направлению  подготовки

4 Н ачальник отдела инф ор­
мационны х технологий

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«К ом пью терны е и информационны е 
науки»
«И нф орм атика и вычислительш ш  техника» 
«Э коном ика и управление»

Высш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
замещ аемой долж ности

Не м енее одного года стаж а 
муниципгшьной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»

5 Заместитель начальника 
отдела информационны х 
технологий

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Компью терны е и информационны е 
науки»
«И нф орматика и вы числительная техника» 
«Э кономика и управление»
« Ю риспруденция »

Высш ее обрггзование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стажа 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

6 Н ачальник отдела ф инан­
сового и ведомственного 
контроля

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«Э коном ика и организация сельского хо­
зяйства»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стажа 
м униципальной служ бы  или 
стажа работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

7 Н ачальник финансового 
управления

К валификационны е требования установлены приказом  М инистерства финансов Российской Ф едерации 
от 19 декабря 2019 г. №  23 8н «О квалификационных требованиях, предъявляемы х к руководителю  финансо­
вого органа м униципального образования»

8 Заместитель начальника 
финансового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю  риспруденция »

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стажа 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

9 Заместитель начальника 
финансового управления, 
начальник отдела отрасле­
вого финансирования и 
доходов бю дж ета ф инан­
сового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Вы сш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Не менее одного  года стажа 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

10 Н ачальник отдела эконо­
мики и прогнозирования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, маги-

Не менее одного года стажа 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки



1 2 3 4 5
стратуры  по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

и Н ачальник отдела сель­
ского хозяйства и перера­
батываю щ ей пром ы ш лен­
ности

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Сельское, лесное и ры бное хозяйство» 
«В етеринария и зоотехния»
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
зам ещ аем ой долж ности

Не м енее 'одного года стажа 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

12 Н ачальник отдела по д е ­
лам  ГО и ЧС, вопросам 
казачества

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Н ауки о земле»
«П ромы ш ленная экология и биотехноло­
гия»
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«Технология консервирования »

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не м енее одного года стажа 
м униципальной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

13 Н ачальник отдела Ж КХ, 
транспорта, связи

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ж илищ ное хозяйство и коммунальная ин­
фраструктура»
«Э лектроэнергетика и электротехника» 
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, маги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не м енее одного года стажа 
м униципальной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

14 Н ачальник ю ридического 
отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция»

Высш ее образование не ниже 
уровня спецш ш итета, маги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не м енее одного года стаж а 
м униципальной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

15 Заместитель начальника 
ю ридического отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, маги-

Не м енее одного года стажа 
м униципальной службы или



1 2 3 4 5
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

стаж а работы  по спецшшьно- 
сти, нгшравлению подготовки

16 Н ачальник отдела по со­
циальны м вопросам

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа»
«Гум анитарны е науки»

В ысш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е м енее одного год:* стаж а 
м униципальной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, нгшравлению подготовки

17 Н ачальник управления об- 
р<130вания

Все спецш ш ьности по направлениям  под­
готовки:
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«Ф изическая культура и спорт» 
«Социология и социальная работа» 
«П сихологические науки»

Высш ее обрггзование не ниже 
уровня сп ец ш ти тета , м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е м енее одного года стаж а 
муниципгш ьной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, нгшргшлеиию подготовки

18 Заместитель начальника 
управления образования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки» 
«П сихологические науки»
«Ф изическая культура и спорт» 
«С оциология и социальная работа»

Высш ее образование не ниже 
уровня сп ец ш ти тета , м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е м енее одного год:* стаж а 
м униципальной службы или 
стаж а рг1боты  по специально­
сти, нгшравлению подготовки

19 Н ачальник отдела 
по делам несоверш енно­
летних

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и  управление» 
«Ю риспруденция»
«Обрггзование и педагогические науки»

В ысш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не м енее одного годг! стаж а 
муниципгш ьной службы или 
стаж а рггботы по специгшьно- 
сти, нгшргшлеиию подготовки



1 2 3 4 5
«Гум анитарны е науки» 
«С оциология и социальная работа»

20 Н ачальник отдела 
по делам  молодежи

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е менее одного года стажа 
мунициш ш ьной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

21 Н ачальник отдела 
по вопросам семьи и дет­
ства

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

22 Заместитель начальника 
отдела по вопросам семьи 
и детства

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и соцш ш ьная работа»

Высш ее образование не ниж е 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не м енее одного года стажа 
м унициш ш ьной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

23 Н ачальник отдела куль­
туры

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«И скусствознание»
«К ультуроведение и социокультурные 
проекты »
«С ценические искусства и литературное 
творчество»

Высш ее образование не ниж е 
уровня специгшитета, м аги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной службы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки



1 2 3 4 5
«М узы кальное искусство» 
«Изобрггзительное и прикладны е виды ис­
кусств»
«С оциология и социальная работа»

24 Н ачальник отдела
по физической культуре и
спорту

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Ф изическая культура и спорт» 
«О бразование и педагогические науки»

В ысш ее обргззовгшие не ниж е 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
згшегцаемой долж ности

Не менее одного годгг стаж;* 
муниципгшьной служ бы  или 
стажа рггботы по специально­
сти, нгшргшлению подготовки

25 Н ачальник отдела строи­
тельства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»

Высш ее образовгшие не ниж е 
уровня специгшитета, м аги­
стратуры  по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного годг! стаж а 
муниципгшьной служ бы  или 
стаж а работы  по специгшьно­
сти, направлению  подготовки

26 Н ачальник отдела архи­
тектуры  и градостроитель­
ства

Все специгшьности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»

Высш ее образовгшие не ниж е 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стаж а 
муниципальной служ бы  или 
стаж а работы  по специально­
сти, нгшргшлению подготовки

27 Н ачальник отдела зем ель­
ных и имущ ественных от­
нош ений

Все специгшьности по шгпргшлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Н ауки о земле»
«Прикладнгзя геология, горное дело, неф те­
газовое дело и геодезия»
«Зем леустройство и кадастры»
«Техника и технологии шгземного транс­
порта»
Специгшьности:

Высш ее обрггзовгшие не ниж е 
уровня специгшитета, м а ги ­
стратуры по профилю  деятель­
ности органа или по проф илю  
згшегцаемой долж ности

Н е менее одного года стаж;* 
муниципальной служ бы  или 
стажа работы  по специально­
сти, направлению  подготовки



1 2 3 4 5
«Геодезия и землеустройство » 
«М елиорация, рекультивация и охрана зе­
м ель»

28 Заместитель начальника 
отдела земельных и иму­
щ ественны х отнош ений

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Зем леустройство и кадастры»
«Т ехника и технологии наземного транс­
порта»
«П рикладная геология, горное дело, неф те­
газовое дело и геодезия»
Специальности:
«Геодезия и землеустройство» 
«М елиорация, рекультивация и охрана зе­
м ель»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стажа 
м униципальной служ бы или 
стажа работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

29 Н ачальник отдела по ра­
боте со СМ И

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С редства массовой информации и инф ор­
мационно-библиотечное дело»
«Гум анитарны е науки»

Высш ее образование не ниже 
уровня спецш ш итета, м аги­
стратуры по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Не менее одного года стажа 
м униципальной службы или 
стаж а работы  по специально- 
сти, направлению  подготовки

30 Н ачальник архивного от­
дела

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«К ультурология »
«С оциология и социальная работа» 
«И стория и археология»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги ­
стратуры по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е менее одного года стажа 
м униципальной служ бы или 
стаж а работы  по специально­
сти, направлению  подготовки

31 Н ачальник общ его отдела Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»

Высш ее образование не ниже 
уровня спецш ш итета, маги-

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы или



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»

стратуры по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

стаж а работы  по специально- 
сти, направлению  подготовки

32 Н ачальник отдела по взаи­
модействию  с правоохра­
нительными органами

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
С пециальности:
«М еж дународны е отнош ения» 
«Безопасность ж изнедеятельности»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по проф илю  деятель­
ности органа или по профилю  
замещ аемой долж ности

Н е менее одного года стаж а 
муниципальной служ бы  или 
стаж а работы  по сп еци альн о­
сти, направлению  подготовки

33 Н ачальник отдела м уни­
ципальной службы и кад­
ров

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нф орм атика и вы числительная техника»

Высш ее образование не ниже 
уровня специалитета, м аги­
стратуры по проф илю  деятель­
ности органа или по проф илю  
замещ аемой долж ности

Н е менее одного года стаж а 
м униципальной служ бы  или 
стаж а работы  по сп еци альн о­
сти, направлению  подготовки

В едущ ие долж ности  муниципальной службы
34 П омощ ник главы В се специальности по направлениям  под­

готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »
«Гум анитарны е науки»
«О бразование и педагогические науки» 
«С редства массовой инф орм ации и инф ор­
м ационно-библиотечное дело» 
С пециальности:
«В оенны е науки»

Высш ее образование по про­
филю деятельности органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
должности

Без предъявления требования 
к стаж у

35 Н ачальник организацион­
ного отдела управления 
внутренней политики и 
контроля

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«П олитические науки и регионоведение» 
«С оциология и социальная работа»

Высш ее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
36 Н ачальник отдела кон­

троля управления внут­
ренней политики и кон­
троля

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«П олитические науки и  регионоведение» 
«С оциология и социальная работа»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

37 Главный специалист от­
дела контроля управления 
внутренней политики и 
контроля

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«П сихологические науки»
«Гуманитарны е науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«С оциология и социальная работа» 
«П олитические науки и регио но ведение »

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

38 Главный специалист об­
щ его отдела

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«П сихологические науки»
«Гум анитарны е науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

39 Главный специалист от­
дела муниципальной 
служ бы  и кадров

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«Социология и социальная работа»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

40 Н ачальник отдела общ его 
образования управления 
образования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

или по профилю  замещ аемой 
долж ности

41 Н ачальник отдела органи­
зации воспитательной ра­
боты управления образо­
вания

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э кономика и управление»
« Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«Гуманитарные науки»

Высш ее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

42 Н ачальник отдела до­
ш кольного образования 
управления образования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гуманитарны е науки» 
«П сихологические науки» 
Специальности:
«Дош кольшш  педагогика и психология»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

43 Н ачальник бю дж етного 
отдела финансового 
управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э кономика и управление»
« Ю риспруденция »

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

44 Заместитель начальника 
бю джетного отдела ф и­
нансового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

45 Главный специалист бю д­
жетного отдела ф инансо­
вого управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

46 Н ачальник отдела учета и 
отчетности ф инансового 
управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Ю риспруденция» или по проф илю  замещ аемой 

долж ности
47 Заместитель начальника 

отдела учета и отчетности 
финансового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ысш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

48 Главный специалист от­
дела учета и отчетности 
финансового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »

В ысш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

49 Главный специалист от­
дела отраслевого ф инан­
сирования и доходов бю д­
ж ета финансового управ­
ления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

50 Начгшьник отдела казна­
чейского контроля ф инан­
сового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»

В ысш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

51 Главный специалист от­
дела казначейского кон­
троля финансового управ­
ления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »

В ысш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

52 Главный специалист ф и­
нансового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«К омпью терны е и инф ормационны е 
науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«И нф ормационная безопасность» 
Специальности:

В ы сш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«П рограммное обеспечение вычислитель­
ной техники и автоматических систем 
управления»

53 Главный специалист от­
дела экономики и прогно­
зирования

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция »

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

54 Главный специалист от­
дела сельского хозяйства 
и перерабатываю щ ей про­
мыш ленности

Все специальности по направлениям подго­
товки:
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
Специальности:
«Защита растений»
«М еханизация сельского хозяйства»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

55 Главный специалист от­
дела по делам ГО и ЧС, 
вопросам казачества

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Н ауки о земле»
«П ромы ш ленная экология и биотехноло­
гия»
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское, лесное и ры бное хозяйство»

В ысш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

56 Главны й специалист от­
дела Ж КХ, транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям подго­
товки:
«Электроника, радиотехника и системы 
связи»
«Экономика и управление» 
«Ю риспруденция»
Специальности:
«М ашины и аппараты пищевых произ­
водств»
«Электрофикация и автоматизация»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
57 Главный специалист от­

дела по делам несовер­
ш еннолетних

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Гум анитарны е науки»
«Социология и социальная работа»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

58 Главны й специалист от­
дела по вопросам семьи и 
детства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки»
«Гум анитарны е науки»
«С оциология и социальная работа» 
С пециальности:
«Противопожарная техника и безопасность»

Высш ее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

59 Главны й спецш ш ист от­
дела архитектуры и градо­
строительства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«А рхитектура»
«Техника и технологии строительства» 
«Землеустройство и кадастры» 
Спецш ш ьности:
«П ромы ш ленное и граж данское строитель­
ство»
«Сельскохозяйственное строительство »

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

60 Г лавны й спецш ш ист от­
дела строительства

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«А рхитектура»

Высш ее образование по про­
филю деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
«Техника и технологии строительства» 
Специгшьности:
«П ромы ш ленное и граж данское строитель­
ство»

61 Главный специалист от­
дела земельны х и имущ е­
ственны х отнош ений

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«П рикладная геология, горное дело, неф те­
газовое дело и геодезия»
«Техника и технологии наземного транс­
порта»
«Землеустройство и кадастры»

Высш ее обргтадвгшие по п ро ­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требовгшия 
к стаж у

62 Г лавны й специалист от­
дела по физической куль­
туре и спорту

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Ф изическая культура и спорт»

Высш ее обргтювгшие по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  згшепщемой 
долж ности

Без предъявления требовгшия 
к стажу

63 Г лавны й специалист от­
дела информационны х 
технологий

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«И нф орм ационная безопасность» 
«К ом пью терны е и информационны е 
науки»

Высш ее обргтювгшие по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  згш ещ аемой 
долж ности

Без предъявления требовгшия 
к стаж у

64 Главны й специалист от­
дела финансового и ве­
домственного контроля

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

Высш ее обргтзование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замепщ емой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

65 Главны й специгшист от­
д ела по делам молодеж и

Все специгшьности по нгшргшлениям под­
готовки:

Высш ее обргззовгшие по про­
филю  деятельности органа

Без предъявления требовгшия 
к стажу



1 2 3 4 5
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа»

или по профилю  замещ аемой 
долж ности

66 Главны й специалист от­
дела культуры

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«И скусство и культура»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

67 Главны й специалист ю ри­
дического отдела

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Ю риспруденция »

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  
замещ аемой долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

68 Г лавны й специалист от­
дела по социальным во­
просам

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »
«С оциология и социальная работа» 
«Здравоохранение и медицинские науки» 
П сихологические науки»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  замещ аемой 
должности

Без предъявления требования 
к стажу

С тарш ие долж ности муниципальной службы
69 Ведущ ий специалист об­

щ его отдела
Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С оциология и социальная работа» 
«И нф орм атика и в ы ч и сл и те л ь н а  техника» 
«Гум анитарны е науки»
СпециеШьности:
«Д окум ентоведение и документационное 
обеспечение управления»
«Бухгалтерский учет в торговле»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
должности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«Землеустройство и кадастры »

70 Ведущ ий специалист ор­
ганизационного отдела 
управления внутренней 
политики и контроля

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Социология и социальнгм работа» 
«И нф орм атика вы числительная техника» 
«О бразование и педагогические науки» 
«П олитические науки и регионоведение» 
С пециальности: «зем ельно-имущ ествен­
ные отнош ения»

П роф ессиональное образова­
ние по профилю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

71 В едущ ий специалист 
отдела муниципальной 
служ бы  и кадров

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
« Ю риспруденция »
«Гуманитарны е науки»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
Специальности:
«Д окументоведение и документационное 
обеспечение управления»

Высш ее образование по про­
филю  деятельности органа 
или по профилю  зам ещ аем ой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

72 Ведущ ий специалист от­
дела казначейского кон­
троля финансового управ­
ления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

П роф ессионгтьное образова­
ние по профилю  замещ аемой
Д О Л Ж Н О С Т И

Без предъявления требования 
к стажу

73 Ведущ ий специалист от­
дела учета и отчетности 
финансового управления

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой
Д О Л Ж Н О С Т И

Без предъявления требования 
к стажу

74 Ведущ ий специалист ар­
хивного отдела

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»

П роф ессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой
Д О Л Ж Н О С Т И

Без предъявления требования 
к стажу



1 2 3 4 5
« Ю риспруденция »
«С редства массовой инф орм ации и инф ор­
мационно-библиотечное дело»
«И стория и археология»

75 Ведущ ий специалист от­
дела экономики и прогно­
зирования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

76 Ведущ ий специалист от­
дела сельского хозяйства 
и перерабатываю щ ей про­
мыш ленности

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

77 Ведущ ий специалист от­
дела информационны х 
технологий

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
«И нф ормационная безопасность» 
«Ю риспруденция»
«К омпью терны е и инф орм ационны е 
науки»

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  
замещ аемой долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

78 Ведущ ий специалист 
управления образования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
«О бразование и педагогические науки» 
«Ю риспруденция»
«С оциология и со ц ш тьн ая  работа» 
«И стория и археология»

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

79 Ведущ ий специалист от­
дела общ его образования 
управления обр<!зования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 О 4 5
Все специальности по направлению  подго­
товки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и соцш ш ьная работа» 
«И стория и археология»
«С редства массовой инф орм ации и инфор­
мационно-библиотечное дело»

80 Ведущ ий специалист от­
дела организации воспита­
тельной работы  управле­
ния образования

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«О бразование и педагогические науки» 
«Социология и социальная работа» 
«И стория и археология»
«С редства массовой инф орм ации и инфор­
м ационно-библиотечное дело»

П рофессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

81 Ведущ ий специалист от­
дела дош кольного образо­
вания управления образо­
вания

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Ю риспруденция»
«Э коном ика и управление»
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и соцш ш ьная работа» 
«И стория и археология»
«С редства массовой инф орм ации и инфор­
м ационно-библиотечное дело» 
С пециальности:
«П едагогика и психология»

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стансу

82 Ведущ ий специалист от­
дела по делам несовер­
ш еннолетних

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

П роф ессиональное образова­
ние по проф илю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 . 3 4 5
«О бразование и педагогические науки» 
«Социология и социгшьная работа» 
«Средства м ассовой инф орм ации и инфор­
м ационно-библиотечное дело»
«Сельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»

83 Ведущ ий спецш ш ист от­
дела по вопросам семьи и 
детства

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«П сихологические науки»
«С оциология и социгшьная рггбота» 
«И стория и гзрхеология»
«Физическгш культура и спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства массовой информгщии и инфор- 
мгщ ионно-библиотечное дело» 
Специгшьности:
«Пргшоохргшительная деятельность»

Профессионгшьное обргвовгь 
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

84 Ведущ ий специалист от­
дела культуры

Все специгшьности по нгшргшлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«Образовгшие и педагогические нг*уки» 
«И скусство и культура»

П роф ессиональное обргвова- 
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требовгщия 
к стажу

85 Ведущ ий специалист от­
дела земельных и им ущ е­
ственны х отнош ений

В се специгшьности по ш ш равлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские нггуки»

Профессионгш ьное обрггзовгы 
ние по профилю  зам ен яем ой  
долж ности

Без предъявления требования 
к  стажу



1 2 3 4 5
«П рикладная геология, горное дело, неф те­
газовое дело и геодезия»
«Н ауки о земле»
Специальности:
«С адово-парковое и ландш афтное строи­
тельство»

86 Ведущ ий специалист от­
дела по делам  ГО и ЧС, 
вопросам казачества

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«П рикладная геология, горное дело и гео­
дезия»
«Техносф ерная безопасность и природо- 
устройство»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к  стажу

87 Ведущ ий специалист от­
дела по взаимодействию  с 
правоохранительны ми ор­
ганами

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нф орм атика и вы числительная техника» 
С пециальности:
«Безопасность технологических процессов 
и производств»
«Безопасность ж изнедеятельности» 
«П равоохранительная деятельность»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

88 Ведущ ий специалист от­
дела по работе со СМ И

Все спецш ш ьности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С редства м ассовой  информации и инфор­
м ационно-библиотечное дело»
«Гум анитарны е науки»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«О бразование и педагогические науки»

89 В едущ ий специалист от­
дела по физической куль­
туре и спорту

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«О бразование и педагогические науки» 
«Ф изическая культура и спорт»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

90 Ведущ ий специалист от­
дела Ж КХ , транспорта, 
связи

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С ельское хозяйство и сельскохозяйствен­
ные науки»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«Э лектро- и теплоэнергетика»
«Техника и технология наземного транс­
порта»
С пециальности:
«П лодовоовощ еводство и виноградорство»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у

М ладш ие долж ности м униципальной службы
91 С пециалист первой кате­

гории отдела по делам ГО 
и ЧС, вопросам казачества

Все специальности по направлениям под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
«И нж енерное дело, технологии и техниче­
ские науки»
«Ю риспруденция»
«П рикладная геология, горное дело, неф те­
газовое дело и геодезия»
«Техносф ерная безопасность и природо- 
устройство»
«Н ауки о земле»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
должности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
92 С пециалист первой кате­

гории отдела по взаимо­
действию  с правоохрани­
тельны м и органами

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция »
«И нф орм ационная безопасность» 
С пециальности:
«М еж дународны е отнош ения» 
«Безопасность ж изнедеятельности »

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

93 С пециалист первой кате­
гории отдела по вопросам 
семьи и детства

В се специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление»
«О бразование и педагогические науки» 
«Ю риспруденция»
«С редства м ассовой информации и инфор­
м ационно-библиотечное дело» 
«С оциология и социальная работа» 
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»

П роф ессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

94 С пециалист первой кате­
гории отдела архитектуры 
и градостроительства

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«И нж енерное дело, технологии техниче­
ские науки»
«П рикладная геология, горное дело, неф те­
газовое дело и геодезия»
С пециальности:
«М енедж м ент организации» 
«П роектирование зданий»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стажу

95 Специалист второй кате­
гории отдела по вопросам 
семьи и детства

Все специальности по направлениям  под­
готовки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»

П рофессиональное образова­
ние по профилю  замещ аемой 
долж ности

Без предъявления требования 
к стаж у



1 2 3 4 5
«О бразование и педагогические науки» 
«С оциология и социальная работа» 
«И стория и археология»
«Ф изическая культура и спорт» 
«И скусство и культура»
«С редства м ассовой информации и инф ор­
м ационно-библиотечное дело» 
Специальности:
«С оциальная педагогика»

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров


